Протокол

заседания комиссии по вопросам организации трудового воспитания

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории

Курагинского района в летний период 2022 года

11.05.2022                                       пгт Курагино                                              № 1

Присутствовали:

Т.В. Ципушникова

- руководитель управления образования

администрации района, руководитель рабочей группы;

А.И. Матросова  - методист управления образования администрации

района, секретарь рабочей группы

К.Н. Березина - методист управления образования администрации

района;

А.Н. Дейкова - начальник ресурсного и организационного отдела;

Е.Г. Тишина - методист МКУ МЦ «Патриот».

Повестка дня:

1. Рассмотрение конкурсных проектов по организации трудового

воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на

территории Курагинского района в летний период времени 2022 года.

Слушали:

1. Ципушникову Т.В. о возможности проведения трудовых отрядов

старшеклассников в летний период для занятости несовершеннолетних.

2. Матросову А.И. об итогах конкурсных проектов по организации

трудового воспитания несовершеннолетних граждан.

3. Дейкову А.Н. о выделении бюджетных средств для оплаты труда

несовершеннолетних обучающихся, задействованных в трудовых отрядах

старшеклассников.

      Решили:

1. Организовать работу трудовых отрядов старшеклассников по

организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет.

Ответственные: Т.В. Ципушникова, А.И. Матросова.

Срок: до 04.07.2022

2. Разместить итоги конкурсных проектов по организации трудового

воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на

сайте управления образования.

Ответственные: А.И. Матросова.

Срок: до 15.05.2022

Руководитель

управления образования                                                           Т.В. Ципушникова

Критерии оценки проектов

   МБОУ

Курагинская

СОШ № 3

МБОУ

Краснокамен

ская СОШ

№ 4

МБОУ

Ирбинская

СОШ № 6

МБОУ

Курагинская

 СОШ № 7

МБОУ

Алексеевская

 СОШ № 9

МБОУ

Березовская

СОШ № 10

МБОУ

Кошурников

ская ООШ

№ 22

1. Соответствие

проекта

основным

требованиям

конкурса до 20

баллов, в т. ч.:

(пункт 5.1.

положения)

соответствие видов

работ в рамках плана

реализации заявленному

типу проекта — 10

баллов

10 10 10 10 10 10 10

соответствие

допустимым видам

работ — 10 баллов

10 10 10 10 10 10 10

2.  Соотношение

затрат и

результатов

проекта о 10

баллов, в т. ч.:

вопросы о

распределении объемов

работ по количеству

подростков их

выполняемых

отсутствуют — 10

баллов

10 5 5 5 7 10 3

возникают отдельные

вопросы о

распределении объемов

работ по количеству

подростков их

выполняемых — 5

баллов

Приложение к протоколу № 1

от 11.05.2022

возникают серьезные

вопросы о

распределении объемов

работ по количеству

подростков их

выполняемых — 0

баллов

3. Измеримость и

конкретность

ожидаемых

результатов до

10 баллов, в т. ч.:

результаты

количественно

измеримы, цель проекта

и виды деятельности

соответствуют

заявленным результатам

- 10 баллов

10 5 5 5 7 10 6

цель проекта и виды

деятельности

соответствуют

заявленным результатам

- 5 баллов

цель проекта и виды

деятельности не

соответствуют

заявленным результатам

- 0 баллов

4. Финансовые и

организационные

возможности

заявителя до 35

баллов

соответствие имеющихся

ресурсов планируемой

деятельности — 5 баллов

4 5 5 5 5 5 3

наличие писем

поддержки, гарантийных

писем и т.д. от

0 0 0 0 0 10 0

партнеров и спонсоров,

подтверждающих

наличие ресурсов на

реализацию проекта—

10 баллов

наличие писем

поддержки, гарантийных

писем и т.д. от

администрации

муниципалитета и

государственных

учреждений,

подтверждающих

наличие ресурсов на

реализацию проекта —

10 баллов

10 10 10 10 10 10 10

наличие

дипломов/сертификатов

победителя грантовых

конкурсов,

подтверждающих

наличие ресурсов на

реализацию проекта —

10 баллов

0 0 0 0 0 0 0

5. Оригинальность

проекта, его

инновационный

характер — до 20

баллов

уникальный опыт в

рамках конкурса

проектов ТОС 2022 года

(уникальный механизм

реализации проекта,

уникальные

предлагаемые идеи

0 0 0 0 0 0 0

комбинации форматов

проектов и т.п.) — 10

баллов

новая, создаваемая

инфраструктура в рамках

проекта — 10 баллов

5 5 5 5 7 10 5

отсутствие 1 и 2

характеристики критерия

— 0 баллов

0 0 0 0 0 0 0

Итого сумма баллов: 59 50 50 50 56 75 47